Item post cætera: Proinde quod Auctor illius Sermōnis subsequenter, adiunxit dicens; quin potius incessanter oremus; quia ipse Dominus dicit; sine intermissione orate, ne intretis in tentionē, & post nihilominus; contra omne peccatum, non solum oratione sed etiam labore luctemur, & iterum: sic laborantes vocat Dominus dicens: *Ve-* Matth. 18.  
nite ad me omnes qui laboratis & onerati estis, & ego vos reficiam; sed nos à DEO humiliter gratiam poscimus, quam collaborantem iugiter habeamus, per quam nos DEVS & in labore custodiat, & ad mercedem peractō labore perducatur.

Porro

Porro dilectissimi diuersa capitula, quæ ex illis audiuius partibus, id est, quod multi dicentes se Catholicos esse, communem vitam gerentes cum Iudæis, & non baptizatis paganis, tam in escis quamque in potu, & in diuersis erroribus nihil pollui se inquit: & illud, quod inhibitum est, vt nulli liceat iugum ducere cum infidelibus, ipsi enim filias suas cum alio benedicent, & sic populo gentili tradentur, & quod sine examinatione præfati presbyteri vt præsent, ordinantur, & alius quoque immanis inualuit error perniciosus, vt etiam, viuentem viro, mulieres sibi in connubio sortiantur, ipsi pseudosacerdotes, simulq; & de libertate arbitrij, & alia multa, sicut de illis audiuius partibus, quæ longum est dici. Quapropter, dilectissimi, oportet vestram industriam sollertissimè vigilare; & sicut decet Domini sacerdotes, nulli vestrum liceat canones ignorare, nec quidquam facere, quod patrum possit regalis obuiare, quæ enim à nobis res digna seruabitur, si decretalium norma constitutorum pro aliquorum libito, licentiâ populis permisâ frangatur? Vndè constat, vt si quis de prædictis capitulis obnoxius reperietur, post vnam & secundam adhortationem, si noluerit se corrigere, profectò is regulariter à consortio fidelium Dei, vtpote corruptor patrum traditionum, extorris efficiatur, & in æterna condemnatione inueniatur. Cauendum ergo dilectioni vestræ est, magnaue diligentia prohibendum, ne per eiusmodi homines extincta dudum scandala suscitentur, & de exciso olim dogmate, aliquod in prouincia eiusdem mali germen oriatur; quod non solum in radicibus suis crescat, sed etiam sanctæ Ecclesiæ subolem veneno sui odoris inficiat, qui correctos se videri volût,

ab

ab omni suspitione se purgent, & obediendo vobis<sup>9</sup> probent, se esse nostros, quorum si quisquam salubribus præceptis satisfacere detractauerit, siue ille clericus, siue sit laicus, ab Ecclesiæ societate pellatur; ne perditor animæ suæ, salutis infidietur alienæ. Sed vos, dilectissimi, nostræ sanctæ Ecclesiæ Catholicæ & Apostolicæ orthodoxam fidem amplectentes, prædicare nitimini, vt sicut vnus est pastor noster Christus, Dei viui filius, omnes simul in vno eius efficiamur aggregati ouili, & quemadmodum vnus capituli sumus membra; vnum efficiamur corpus in Christo Iesu Domino nostro, promerentes, quod sanctis suis contulit cultoribus, qui eius præcepta custodiunt, & ab initio mundi diuinæ eius placuerunt maiestati; desiderabilem promissionem, quam ait: *Venite benedicti patris mei percipite regnum vobis præparatum ab origine mundi.*